
УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ 
№ 594/2011

Про присудження Державних премій України
в галузі науки і техніки 2010 року

На підставі подання Комітету з Державних премій України в галузі науки і тех-

ніки постановляю:

Присудити Державні премії України в галузі науки і техніки 2010 року:

— за роботу «Розвиток теоретичних основ, розробка та застосування поляри-

метричних методів і апаратури для дистанційного зондування об'єктів Соняч-

ної системи наземними та аерокосмічними засобами»:

КИСЕЛЬОВУ Миколі Миколайовичу — докторові фізико-математичних 

наук, головному науковому співробітникові Головної астрономічної обсерва-

торії НАН України

РОЗЕНБУШ Вірі Калениківні — докторові фізико-математичних наук, про-

відному науковому співробітникові Головної астрономічної обсерваторії НАН 

України

ТИШКОВЦЮ Віктору Павловичу — докторові фізико-математичних наук, 

провідному науковому співробітникові Радіоастрономічного інституту НАН 

України

БЕЛЬСЬКІЙ Ірині Миколаївні — докторові фізико-математичних наук, про-

відному науковому співробітникові Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна

ЛУПІШКУ Дмитру Федоровичу — докторові фізико-математичних наук, про-

відному науковому співробітникові Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна

КАЙДАШУ Вадиму Григоровичу — кандидатові фізико-математичних наук, 

провідному науковому співробітникові Харківського національного універси-

тету імені В.Н. Каразіна

ЄФІМОВУ Юрію Сергійовичу — кандидатові фізико-математичних наук, про-

відному науковому співробітникові Науково-дослідного інституту «Кримська 

астрофізична обсерваторія»

МІЩЕНКУ Михайлу Івановичу — докторові фізико-математичних наук, го-

ловному науковому співробітникові Годдардівського інституту космічних до-

сліджень НАСА, США

ШАХОВСЬКОМУ Миколі Михайловичу — кандидатові фізико-математичних 

наук (посмертно)

КУЧЕРОВУ Віталію Анатолійовичу — кандидатові фізико-математичних наук 

(посмертно).

Президент України Віктор ЯНУКОВИЧ

20 травня 2011 року



Редакційна колегія та редакція журналу 
«Космічна наука і технологія» 

щиро вітають нагороджених та бажають 
подальших успіхів у розвиткові 

аерокосмічної галузі України


